
 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

PORTARIA 070/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Salgueiro, Franclécio Leandro Barros 

de Sá Parente, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e pelos artigos 277 e 279, XXVI, do Regimento Interno da Câmara Municipal, 

 

Considerando o atestado de Licença Maternidade apresentado pela Sevidora Thaynara 

dos Santos Gomes Soares, ocupante de cargo ocupante de cargo Comissionado, de 

Chefe de Gabinete; 

 

Considerando que gera a necessidade de se fazer uma reorganização administrativa e 

funcional do cargo de provimento em comissão do Provimento Legislativo em virtude da 

licença maternidade apresentada pela Servidora Thaynara dos Santos Gomes Soares; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Nomear Felype Anthonyo Sampaio Rodrigues, RG 8.***.148 SDS/PE , 

CPF 107.***.***-11, no cargo comissionado de Chefe de Gabinete, do Gabinete de 

Eliane Alves. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Publique-se e registre-se. 

Salgueiro, 07 de Outubro de 2025. 

 

 

 

 

Franclécio Leandro Barros de Sá Parente  

Presidente da Câmara 


